Syntaxis. Causa perfecta, principalis, adiuuans, proxima, continens, antecedens, necessaria, remota. Causam habere, Causam alicuius esse. Id causa est. Causa est cur id agam, & quidam. Causam alicuius, quidnam. Causa sunt, cur. Quid est causa? Nihil est causa cur. Ob eam ipsum causam Si des causam iustum: id est, occasionem. Causam metiri. Speciosas causas habere: id est, occasiones. Pro magnis causis amicitie rogo. Causa & ratio. In meliore est causa: id est, statu. Dicere causas, id est, agere. & In causis orationem habere. Orare capit is causam. Causam obtinere. Deponere causam: id est, omittere. Ex causa exire: id est, iudicio abire. Causa iudicata, condemnata. Cedere causa. A causa cedere. Id agas mea causa. Illius causa debo. Causam accipio: id est, excusationem.

C A V S I D I C V S, non satis peritus causa patronus. 1. de Orat. 102. Non enim causidicum, nescio quem, neque proclamatorem, aut tabulam conquerimus, sed, &c. Or. 30. Causidicum quendam sequuntur: non illum quidem amplum atque grandem: subtilem & elegantem tamen, & qui in forensibus causis possit præclarè consistere.

C A V S O R, causam affero, pro Qu. R. 42. Nunquid caufare, quin ab iudicio abeas turpissimum victimus? Lambin. leg. causæ est. 2. de Orat. 364. An exatem afferet: id est causabitur?

C A V S V L A. de Opt. 9. Lysias paruarum rerum causulas scriptis.

C A V T E, collide pro Cl. 1. 18. A me tamen omnia cautæ pedenter sumique dicentur. 2. de Diu. 13. Sed animaduerti, Quinte, te cautæ ab iis rebus, qua sensibus perciperentur, abducere diuinationem. 3. pro Deiot. 18. Quid igitur occultius conari, & efficere cautiūs potuit? 2. de Ora. 2. 42. Cautissime tractare. 15. At. 17. Aliter enim nec iure, nec cautæ fieri potest. 2. de Leg. 53. Quid hue accessit ex iure civili: partitionis caput scriptum cautæ, ut centum numeri deducerentur. 6. V. 147. Cum ad Prætorem in ius adessemus, exigitat sanè diligenter & cautæ, quid decernat.

C A V T I O, prouiso. 1. Offi. 42. Liberalitas habet multas cautions. 4. Tusc. 13. A malis natura declinatus, qua declinatio. Si cum ratione fit, cautio appellatur. 1. Fam. 21. Que cautionem non habent, de iis non labore, pro Mar. 21. Tua enim cautio nostra cautio est. 2. de Diu. 54. Omnis enim prædictio mali tum probatur, cum ad prædictionem cautio adiungitur. de Am. 80. Omnis horum vitiorum atque incommodorum summa cautio est arque vna prouiso, vt ne nimis citè diligere incipiamus. 1. Att. 16. Ut priuatis reb. meis adhibeam quandam cautionem. 5. 4. Chartam tibi deesse mea cautio est. 2. de Orat. 300. Neque illa mea cautio arque timiditas in causis negligenda est. pro Fl. 3. 1. Defendendi facilis est cautio, latibus occultorum locorum. pro Sest. 15. Hunc Pompeius omni cautione, foderæ, execratione deuinxerat, nihil contra me esse facturum. pro Fon. 2.

Videte quo descendam iudices, quam longè videat à consuetudine mea & cautione ac diligentia discedere. pro Qu. R. 36. Est hoc & ex conditione iuris, & consuetudine cautionis familium testimonium. 7. Fam. 18. Itaque quando vestrae cautiones firmæ sunt, Graculam tibi misi cautionem chirographi mei. pro Dom. 129. Cautiones siebant pecuniarum. Or. 149. Persecutionum cautionumque præceptio in iure civili.

A D I V N C T. Communis, 2. cont. Rull. Diligens, 7. Phil. Fasili, pro Flac. Firma, 11. Famil. Infirma, 7. Famil. Multa, 3. Attic. & 2. Offic. Summa, de Amic.

Syntax. Cautio est declinatio. (Hic genus, cautionis.) Cautionem habet res. Cautio & prouiso. Cautiones sunt pecuniarum. Persecutionem & cautionem in iure civili. Adhibenda cautio.

C A V T O R. pro Sest. 15. Cautor alieni periculi. || 1. de Orat. 36. Legileius quidam cautus; & acutus, præco actionum; cautor formalium, antecep syllabarum. Carol. Steph. cautor, legendus asservit. Doxysus. Laus ista se in veteri manu scripto invenisse refatur.

C A V T V S, & C A V T I O R, tutus, prouidus, protectus. pro S.R. 117. Is putatus parum cautus prouidusque fuisse. 1. Q. Fr. 1. Cautus & diligens. 1. contra Rull. 27. Cautus in periculis, non timidus in contentionibus. 12. A. 24. Nemo minus timidus, nemus cautior. 13. P. 6. Sapientia cautioribus utitur consiliis; est omni ratione protectionis. pro S.R. 6. In eam partem portius peccantibus est cautior. pro Cecin. 53. Quid? verbis satis hoc carum erat? minimè. Ibid. 11. Ut mulieri res esset cautior, curat &c. 3. Q. Fr. 9. Te volo cautum esse inscribendo. In vita Att. Cauta & moderata liberalitas.

Syntax. Cautus ac prouidus. Cautus ac diligens. Confusa causa. Res causa. Cauta & moderata liberalitas.

C A V V S, concavus. 2. de Natu. 138. Ventriculus, in quem sanguis à siccō per venam illam cauam influit. * Ioc. lib. Qua caua funda patet.

C E, particula. 1. V. 47. Atque huiusce rei indicium continuo in video futurum. 2. 35. Ea cupiditas; qua per hosce annos in qui-

busdam iudiciis vñus es. pro S.R. 6. Bonâ patris huiusce Sex. Roscij. Ibid. 10. Nullum ius tam sanctum est, quod non eiusec vis atque perfidia violari. Ibid. 10. Capito illum acutere, hos fallere illum identidem monere, ut caueret, hisce infideliōe spem falsam ostendere, cum illo contra hos inire consilia, hōrum consilia illi enunciate: cum illo partem suam depatiscit, hisce omnem aditus ad Syllam intercludet. 2. de In. 147. Hanc inter se ne cesset est comparari, id est, honestatem, incolumentem, quas supradiximus. pro S.R. 3. 2. Testes in hunc & accusatores huiusce pecunia comparant. 1. de Or. 53. Quis nescit maximam vim existere Oratoris, in hominum mentibus, vel ad iram aut odio aut dolorem incitandi, vel ab hisce iisdem permissionib; ad lenitatem misericordiamq; reuocandis? Ibid. 73. Sic in orationib; hisce ipsis iudiciorum, concionū, &c. id est, de quib; loquuntur. 2. Tusc. 46. Natura nihil habet prestantius quam honestatem, quam laudem, quam dignitatem, quam decus: hisce pluribus nominibus vñam rem declarari volo. 4. Fa. 5. Hisce temporibus non pessimè cum iis est actum, qui, &c.

C E C R O R S, rex vetutissimus Athene. 2. de Leg. 63. Nā & Athene iam ille mos à Cecrope, ut aiunt, permanstrit: hoc ius terra humandi.

C E D E N D V M, abeundum. 11. Fa. 1. Dandum est locus forsan: cedendum ex Italia. 7. At. 2. 1. Recte si censco, cedendum de oppidis iis. 8. 2. 5. Cedendum enim est celeriter, ne forte quia remimpedar, atque alliger. de Clar. 289. Volo hoc Oratori contingat, vt cum auditum sit, eum esse dictum, slocus in subsellii occupetur, compleatur tribunal, gratiosi scribere sint in fundo & cedendo loco.

C E D E N S, concedens, abiens. 2. de N. 153. Vita beata nulla regni immortalitate edens celestibus. 1. At. 10. Hostes edentes ab oppido Caecilius infuscatus.

C E D I T V R, impersonale. 1. Tusc. 7. Deinde ita magnos nos trahim ad ætatem, vt non multum aut nihil omnino Gracis cedererit.

C E D O, dicit, da, exhibe. 3. V. 84. Cedò, multi ipsius Veris testimoniū recita. de Cl. 295. Cedò quæcunque orationes (sunt enim) & dic, &c. 6. V. 43. Cedò tabulas. 3. 109. Cedò mihi leges Atticas. 2. de D. 146. Cedò tandem, qui sit ordo somniorum: de Sene. 20. Cedò qui rempiantam amissitis tam etiò. 9. At. 21. Videlicet si virum, vel scripturas ingenuisti, certe cedo reliqua. 16. 13. 15. Obuiam mihi sit tabellarius, & ego statim: Cedò, inquit, si quid ab Attic. 4. V. 106. Cedò, cui Siculo, eum is reus heret, citius Romanus cognitor factus vñquam sit.

C E D O, concedo, locum do, me retraho. 2. de N. 83. Quacumq; inquietum, aër videtur quasi locum dare & cedere. pro Mil. 94. Ego cedam atque abibo. Anteq. 22. Non illis victimis cedo, sed incolumentibus vobis me condono. pro S.R. 118. Nam ille lanista iam à gladiatore cessisse videtur. 4. Fa. 7. Cedere tempori. 4. V. 170. Ea autem erat foeneratio huiusmodi, vt etiam hic quasi huius cederet. de Clar. 228. Maiores consequi non poterat, & minori necesse erat cederere. ad Brut. 12. 1. Cedere precib; alicuius. de Cl. 2. Tibi etas nostra cedit, fas celique summittit. pro Milo. 77. Cedere alicui posse in hortolano. 13. Attic. 39. Cedere alicui

domo. 3. de Leg. 34. Vi opprimi in bona causa melius est, quam male cedere. 2. de Orat. 2. 9. Non fugiendi hostis, sed capiendo consilij causa cedere. pro Ccc. 1. Cedere alicui in aliqua re, vel in agendo aliiquid. 1. Fam. 1. Luculli sententia cedit religioni de exercitu. 1. de Le. 5. Te historiam tractante effici potest, vt in hoc etiam genere Græcia nihil cedamus. 3. Tuscul. 36. Cur succumbis cedisque fortunæ? Para. 5. Qui quidem quæ maximam vim habere dicitur, fortuna ipsa cedit. 1. Fam. 9. Metellus, qui summa voluntate cesserit, & egregia animi alacritate absuerit. * pro Sest. 53. Metu periculi vestri, non mei, furori hominis, sceleri, perfidiæ, telis, minusque cessit. pro Sest. 6. Ille vero eidem tempori, cui nos eidem furori, eisdem consulibus, eisdem minis, insidiis, periculis, cessit. Ibid. 64. Cesseram inuidiz, temporis, armis, pactioni, Reip. Horrensi. Nec in Philosophia cuiusquam cessit, & vita grauitate præstigit. ¶ 2. Offic. 40. Bargulus Illyrius latro, de quo est apud Theopompum, magnas opes habuit, & multo maiores Virtutatus Lusitanus, cui quidem etiam exercitus nostri, imperatorisque cesserunt. Ad O&G. Cedam vobis, quam per me conferuatam, vt esset libera, in seruitute vide-re non potero. 9. Atti. 1. Cedamus igitur, & vt boni ciues simus bellum Italæ terra, marique inferamus. pro Mil. 64. Siue etiam illius morte patriam liberare voluisset, non dubitaturum fortem virum, quin cum suo periculo salutem reip. attulisset, cederet a quo animo legibus, secum auferret gloriam sempiternam. I. P. 72. Cedant arma togæ, &c. 7. Atti. 1. Ego autem cum sciain, quod sis fortis, vehementius esse, quiddam suspicor, quod te rogar cedere, & propemodum infringat. pro Lig. 22. Cessit autoritati amplissimi viri vel potius, paruit. 1. Offic. 63. Est enim non modò liberale paulum nonnunquam de sua iure cedere, sed etiam fructuosum. Alij legunt, decedere. 7. Fa. 3. Pudori tamen malui, famæque cedere, quam salutis meæ rationem ducere. de Clar. 228. Interiectusque inter duas xataes, Hortensij & Sulpitij, nec maiorem consequi poterat, & minori necessitate erat cedere. ¶ Aboe, discedo. 3. de Orat. 2. 11. Æschines propter ignominiam iudicij cessit Athenis. pro Mil. 82. Cedere ex ciuitate. 9. Atti. 12. Si Cn. Italia cedit, in urbem redeundum puto. Anteq[ue] 7. Cedo inuitus de rep. cedo oppressus de fortuna, de dignitate. ad Brut. 15. Cedebas enim, Brute, cedebas: quoniam Stoici vestri negant fugere esse sapientis. ad O&G. Cedam tibi in praesentia foro & curia. de Sen. 69. Horæ quidem cedunt, & mens, & dies de Cl. 4. Horrensius è vita cessit. 1. de Inu. 174. Concedere alteri. i. cedere. ¶ 10. P. 8. O spectaculum non modò hominibus sed vndis ipsis, & littoribus luctuosum. cedere è patria seruato rem eius, manere in patria proditores. pro Mil. 69. Næ iste haud dubitans cessisset patria, is qui natus est.

A D V E R B I. Honestè,; de Or. Malè,; de Leg. Non multum aut nihil
omnino, omnino à gladiatore, pro Sex. Roſe.
S Y N T A X I S. Cedo ex oppido, ex Isalia. Virtus cedit. Fortune cedere.
Voluntate cedere. Cedere fono, urbe. Cedere, & abire. Cedunt anni. E
vita cedere, id est, mori.
C E D R U S, arbor odorata 3. Tufcul. 45. Cedrum incendamus, alias,
hedychroum, quod unguentum est ad mitidam cutem efficiendam.
C E L E B E R , & C E L E B R I S, bre, & C E L E B R I M V S,
quod celebratur, frequentatur, & colitur, praelarum, honorificum 2.
ad Her. 7. Locus queritur celebris an desertus, pro Pom. 3. Por-
tus celeberrimus & plenissimus nauium, pro Ar. 4. Antiochia
(nam ibi natus est loco nobili, & celebri quondam urbe.) pro
Dom. 146. Vrbis partes celeberrimæ & maxima, ii. At. 20. Nihil
video, quod tam celebre esse possit. i. de D. 37. Nunquam illud
oraculum tam celebre, & tam clarum fuisse, nisi, &c. I. P. 34. De
mea salute, P. Léſuli, Cn. Pompeij, cæterorūque principum ce-
leberrimæ & gratissimæ conciones fuerunt. i. 4. A. 16. Hic dies
me celeberrima popu. Rom. gratulatione auxit de Amic. 12. Ex
multis diebus, quos in vita celeberrimos latissimisque vidit, il-
lum clarissimum fuisse, &c. 5. V. 6. Clara res est tota Sicilia
celeberrima atque nouissima. Ibid. 133. Cum in foro celeber-
rimo, tanta frequentia hoc tibi obiectum esset. || pro Sest. 140.
Praeclarus vir de Repub. meritus L. Opimius indignissime con-
cidit, cuius monumentum celeberrimum in foro relicturn est,
&c. 6. V. 107. Lacumque in eo loco repente extituisse, vbi vsque
ad hoc tempus Syracusani festos dies anniversarios agunt celeberrimo virorum in plerumque conuentu. 12. At. 24. Si nihil
conficeretur de Transiberinis, habet in Ostiensi Cotta, cele-
berrimo loco sed puerilum loci.

~~Syntaxis.~~ Locus, portus, urbs, res, oraculum, concio, gratulatio, fo-
ruum celebre. Celeber portus, ac plenus, Celebre atque clarum oracu-
lum. Dies celebre, ac lotus, Celeber, & notus, Eterna semper summo
gradu, Celebrinus,
CELEBRATIO, laudatio, pro Pl. 95. Nihil ex meis est temporibus,
quod minus mea celebratione commemoratum sit i predicatione

Frequentatio, pro Syl. 73. Quæ domus? quæ celebratio quotidiana? quæ familiaris dignitas?
Administratio, editio, i. 5. Attic. 28. De celebratio[n]e Iudorum

Bruti tibi assentior.

JAD i v Nc. Quotidiana, pro Syll., non manu. Bq. inscr. ex

Celebratus, frequentatus, diuulgatus, illustris, praelatus, honoratus, laudatus de Cl. 314. Cum iam in foro celebratum meum nomen esset pro Clu. 35. Res clara, atque omnium sermone celebrata pro Mur. 16. Vir nulla illustri laude celebratus, 2 A. 57. In rebus celebratissimis sermone omnium, verbor.

C E L E R I T A S , hominum, cætus, concurus. 3. Atti. 7. Odi celebratorem, fugio homines, lucem alpicere vix possum. Ibid. 19. Celebritas milii odio est. Ibid. 1. Ego propter viæ celebritatrem non commoue me adhuc Thesalonica. 1. 29. Hic locus nunc habet celebritatrem maximam. pro Dom. 75. Nullis vnuquam comitiis campus Martius tanta celebritate omnis generis hominum floruit. Tusc. Meretius, qui haberetur magno ludorum apparatu, totius Græcia celebritate 1. de In. 38. 14. Fam. 1. Celebritas loci. Solin. loci. I. P. 64. Celebritas domestica. Pro Cæl. 47. Sed in turpisissimis rebus, frequentissima celebritate & clarissima luce, latatur. 2. de Leg. 6. Sublata etiam erat celebritas virorum & mulierum. * pro M. Seaur. Propinquitas & celebritas loci tollit suspicioneum.

Fam̄. laus, honor, dignitas, & splendor. i. Q. Fr. 2. Theatrum celebritate refertissimum, magnitudine amplissimum, pro Ar. 5. Hac tāta celebritate famā cum esset iam absentibus notus, Romanum venit. i. Tusc. 2.8. Celebrities famae. 2. Offic. 4.4. Si quis ab ineunte aetate habet caufam celebritat̄is & hominis a patre acceptam. 7. Fa. 2. Nos hic multitudine & celebritate iudiciorum distinm̄ur: pro Mil. 8.7. Clodius spoliatus illius supremi dici celebritate. i funere & exequis 3. Off. 3. In maxima celebritate atque in oculis omnium viuere. de Or. 1.2.5. Cum Olympiam venisset in maxima illa quinquennali celebritate ludorum. Item, Consequi celebritatem sermonis hominum, id est, famam,

A D I V N. Domesticæ in Piso. Frequentissima, pro Cal. Magna, 3. Offic.
Maxima, 7. At. Quinquennalis, 3. de Ora. Tanta, pro Dom. sua.

Syntaxis. Quæ celebritatem. Vix celeritas. Hominum. mercatus. do-
mestica celebratas. Frequentissima celebritas. Theatri. iudiciorum. &
sermonis celebritas. Celebritate florere. Locus haber celebritatem.
C E L E B R A N D U S. laudandus ornandus. decorandus. 2. de Int. 70.
Summa virtutis celebranda causa. Graij de Grais aeternum ini-
micitarium monumentum statuerunt. 1. de Ora. 199. Senectuti
vero celebranda & ornanda quo honestius potest esse perfu-
gium quam iuris interpretatio? pro Mur. 75. Huius in morte
celebranda grauiter tulit pop. Roman. hanc peruersam sapien-
tiam Tuberonis. 1. de Orato. 2. Ad eas artes, quibus è pueris de-
diti fuimus celebrandas, inter nosque recolendas.

C E L E B R A T U S . I. de Orat. 270. Qu^o. Mutij ianua maxima quotidie ciuium frequentia celebrata.

Natus, nubilus, pro Dom. 49. Hoc dictatum tum est ad vos Pontifices, post omnium sermone celebratum, quemadmodum iste omnia fecerit, &c. pro Cæl. 6. Quod omnium accusatorum non criminibus, sed vocibus maledictis que celebratum est pro Flac. 65. Quid porro in Græco sermone tam tritum atque celebratum est, quam, &c. i. Qu. Fr. i. Quod ita esse, cōstanti fama atq; omnium sermone celebratum est, pro El. 95. Sepulchrum L. Catilinae floribus ornatum, hominum audacissimorum conuentu epulisque celebratum est, de Pet. 39. Sed quæ dicta sunt, omnia superiore oratione, eadem ad celebratum rumorem valent.